
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“E. DONADONI” DI SARNICO 
Via P.A. Faccanoni, 11 – 24067 SARNICO (BG) 

Tel. 035/910446 - Fax. 035/914789 - Cod. mecc. BGIC87300E - Cod. fisc. 95118390160 
E-mail: bgic87300e@istruzione.it  - E-mail PEC: bgic87300e@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.donadonisarnico.gov.it 
---------------------------------------------------------- 

 

             Sarnico, 07/01/2019  
 
 

 -Albo pretorio on-line 

- amministrazione trasparente 

Agli Atti 

E, p.c. al Direttore S.G.A. 
 
 
Oggetto:  Determina affidamento diretto fornitura materiale tecnico informatico di 
consumo 
Programma annuale 2019      Fornitura CIG: Z1526302DC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il D. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 "Codice degli appalti" cosi come modificato dal D.lgs. 56/17; 
Visto il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale 
da parte del Dirigente scolastico; 
Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 – art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo inferiore 
a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  
Accertata la necessità di procedere all’acquisto di materiale informatico di consumo; 
Visto che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti al 
fabbisogno;  
Vista l’indagine di mercato effettuata su MEPA, dalla quale risulta che la ditta C2 s.r.l. offre i 
prodotti che rispettano le caratteristiche dei nostri fabbisogni a prezzi che sono ritenuti congrui;  
Considerato il carattere di urgenza per garantire l’attività didattica;  
Precisato che il fine pubblico da perseguire è garantire l’attività didattica; 
Preso Atto che il valore di acquisto dei prodotti è di €. 782,90 comprensivi di IVA; 
Accertata la disponibilità finanziaria sui Progetti A03-1 e a03-5 del Programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2019 
 

DETERMINA 
 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 di provvedere all’affidamento diretto per l’acquisto di materiale informatico di consumo 

all’operatore economico presente sul Mepa C2 s.r.l. di CREMONA  al costo di € €. 782,90 
comprensivi di IVA; 

 di dare atto che la spesa complessiva dell’affidamento sarà imputata al capitolo di 
bilancio come indicato in premessa; 

 di autorizzare la liquidazione delle fatture elettroniche:  
a) previo esito positivo della regolarità della fornitura 
b) previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e 

assistenziale (DURC); 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000061 - 07/01/2019 - A24c - Acquisti - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA

http://www.donadonisarnico.gov.it/


c) nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 
(tracciabilità dei flussi finanziari); 

d) nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, 
n.602 (verifica dell’inadempimento dell’obbligo di versamento dalla notifica di una 
o più cartelle di pagamento per un importo superiore a quello previsto dal c.1 del 
medesimo articolo);  

 di disporre che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
generali ex art. 80 del Codice dei contratti pubblici e autodichiarati dall'operatore 
economico, questa Amministrazione provvederà:  
- alla risoluzione del contratto ed al pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito 

solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta; 
- all'applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del 

contratto;  
- alla segnalazione all'ANAC, ai sensi dell'art.80, comma 12, del Codice dei contratti 

pubblici e all'azione per risarcimento danni oltre alla denuncia per falso all'autorità 
giudiziaria competente;  

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D. Lgs 50/2016 e dell'art. 
5 della legge 241del 7 agosto 1990, è la Dirigente Scolastica prof.ssa Nicoletta Vitali; 

 di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo on-line dell’Istituto e 
nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi e gare, in adempimento agli 
obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013.  
-  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Prof.ssa Nicoletta Vitali 

BGIC87300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000061 - 07/01/2019 - A24c - Acquisti - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA


		2019-02-20T10:00:20+0100
	VITALI NICOLETTA




